
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  21 

Věc: 

Memorandum o partnerství a spolupráci 

Důvod předložení: 

Dle § 35 odst. 2) písm. h) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodnutí o 

mezinárodní spolupráci – rozšíření a zefektivnění spolupráce s vedoucím partnerem projektu 

EMPAC "London Borough of Ealing"   

Společná vůle a zájem o rozšíření a zefektivnění spolupráce v oblasti rozvoje vzdělávání, v oblasti 

sociální práce s rodinami sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených, jejich 

integrace a motivace ke vzdělávání. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková,             

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Jana Nedrdová, 

vedoucí odd. odboru SPRP 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

 

Ing. Petra Lafková 

vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
usnesení číslo:  21/65R/2014 

dne: 

 

15. 10. 2014 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

16. 10. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Memorandum o partnerství a spolupráci (ČJ, AJ) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci dle přílohy č. 1 přílohy tohoto usnesení 

dle § 35 odst. 2) písm. h) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení). 



 

 

 2 

B )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit hejtmanovi 

Ústeckého kraje Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu smlouvu dle bodu A) tohoto usnesení  

Termín: 31. 3. 2015 

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj, jako partner realizovaného projektu EMPAC (Engaging Migrants Parents and 

Children – Raising achivement in Children´s Centres and Schools/Zapojení rodičů a dětí 

migrantů – dosažení vyšší úspěšnosti v dětských centrech a školách) programu PROGRESS, 

byl osloven vedoucím partnerem projektu, londýnská čtvrť EALING, na základě velmi dobré 

spolupráce a přenosu znalostí mezi regiony, s žádostí o prohloubení spolupráce a partnerství 

formou uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci mezi Ústeckým krajem a London 

Borough of Ealing. 

Deklarovaná spolupráce je zaměřena na oblast rozvoje vzdělávání a oblast sociální práce 

s lidmi ze sociálně vyloučených lokalit a dále na spolupráci při přípravě a realizaci návazných 

projektů financovaných z fondů EU v těchto klíčových oblastech. 

 

Cíl spolupráce 

 

Na regionální úrovni: 
 spolupracovat na řešení problematiky integrace znevýhodněných skupin obyvatelstva a 

migrantů a identifikaci specifických problémů,  

 hledání nových způsobů postupů pro integraci přistěhovalců a rodin sociálně vyloučených 

nebo sociálním vyloučením ohrožených a pro možnosti jejich vzdělávání, 

 spolupracovat na výzkumu a práci s těmito obyvateli se specifickým zaměřením na:  

a) vzdělávání malých dětí (předškolní výchova),  

b) školní výuka a motivace žáků a jejich rodičů navštěvovat školu, 

c) vzdělávání dospělých, 

d) rekvalifikace a pomoc při hledání zaměstnání, 

 zpracování a úpravy administrativních postupů, pokynů a směrnic při řešení problematiky 

integrace a vzdělávání tak, aby podpořily pracovníky přímo pracující s těmito skupinami 

obyvatel, 

 zpracování inovativních strategií a politik práce s těmito skupinami obyvatel. 

 

Na evropské úrovni: 
 spolupracovat na přípravě, zpracování, předkládání a realizaci evropských projektů, které 

budou řešit problematiku integrace migrantů a osob sociálně vyloučených nebo sociálním 

vyloučením ohrožených, vzdělávání, vědě, výzkumu a inovací v sociální oblasti a v oblasti 

vzdělávání,   

 společně navazovat kontakty a spolupráci s dalšími evropskými institucemi a správními 

úřady, které se touto problematikou zabývají a spoluprací s těmito institucemi a úřady 

podporovat práci regionálních institucí a vedení měst a obcí při řešení sociálních problémů a 

tak přispívat k aplikaci vytvořených strategií a politik, 

 na základě spolupráce s evropskými partnery pak aplikovat na území Ústeckého kraje 

inovativní a vyzkoušené metody evropských partnerů a současně se podílet na 

celoevropském výzkumu v sociální oblasti. Mezinárodní spolupráce také podpoří 

vzdělávání regionálních stakeholderů a pracovníků. 

London Borough of Ealing 

 

Londýnská čtvrť Ealing je dle počtu obyvatel třetí největší část Londýna s počtem obyvatel  



 

 

 3 

305 300. Jedná se o městský obvod v západní části Londýna. 

Ealing je londýnskou částí, která je zasažená vysokou migrací obyvatel a to jak národní, tak 

mezinárodní. 

Ealing je také jednou z městských částí, kde se nachází nejvyšší počet obyvatel různých etnik, a 

to jak v Londýně, tak v celém Spojeném království. Obyvatelé městské části pocházejí z více 

než 170 různých zemí, Ealing je na 4. místě ze 354 území v UK dle diverzity etnik a na 6. místě 

dle náboženské příslušnosti.  

Údaje ze školství pro rok 2010 ukazují, že 80% žáků ve čtvrti nebylo klasifikováno z důvodů 

příslušnosti k etnické menšině. 

Více než polovina žáků (26 185 nebo 56%) v Ealingu nemluví anglicky – angličtina není jejich 

rodným a běžným jazykem. 

Ealing se potýká s problematikou zapojení těchto znevýhodněných skupin obyvatelstva  

v oblasti vzdělávání rodičů a dětí pocházejících z různých kultur a etnik. 

Vedení městské části Ealing pracuje i s romskou komunitou, s prací s touto skupinou má 

dlouhodobé zkušenosti.  

 

Projekt EMPAC 

Ústecký kraj je partnerem projektu EMPAC (Engaging Migrants Parents and Children – 

Raising achievement in Children´s Centres and Schools/Zapojení rodičů a dětí migrantů – 

dosažení vyšší úspěšnosti v Dětských centrech a školách) programu PROGRESS.  

Projekt je zaměřen na podporu inegrace dětí z řad přistěhovalců, jejich uvedení do prostředí a 

jejich účast ve vzdělávacích službách. V případě Ústeckého kraje se jedná o integraci rodin 

sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených. Za Ústecký kraj je do projektu 

zapojeno město Jirkov a jím zřízené organizace – 2 mateřské a 1 základní škola z lokality 

s vyšším výskytem sociálně slabých rodin. V těchto zařízeních se prověřují a testují metody pro 

zlepšení zapojení rodičů dětí z těchto MŠ a ZŠ jakož i práce s dětmi samotnými.  

Vedoucím partnerem je londýnská čtvrť EALING, dalším partnerem projektu je Itálie – město 

Bologna. V rámci projektu dochází k přenosu znalostí a zkušeností mezi partnery projektu a 

společně se testují a ověřují zmiňované metody.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo mezinárodní spolupráci v tomto projektu a 

uzavření partnerské smlouvy s vedoucím partnerem projektu London Borough of Ealing 

dne 24.4.2013 usnesení č. 28/5Z/2013. 

 


